Cicero de finibus bonorum et malorum lib. V: quotusquisque est cui, mors cum adpropinquet,

25 nōn refugiat timido sanguen, atque exalbescat metu?

SVBCVBONEM positum pro succuba Titinius testis est in Psaltria:

contémpla ancillas, quam árbitres illárum subcubónem [esse].

SIMILE est, pro similis est; pro masculino positum neutrum.

30 Titinius Fullonibus:

formiae pól persimilest rústicus.

Naevius Gymnastico:

[pol] haut párasitorum aliórum similest hic homo.

Novius in Militibus Pometinensibus:

20 Varro Cosmotoryne || 23 V, 11, 31 (Ennius) || 26 Titinius Psaltria ||
30 Titinius Fullonibus || 32 Naevius Gymnastico V || 34 Novius Militibus
Pometinensibus.

20 Cosmototyne *L*, *H*; Cosmototine *G*. — φοορας *L*, *H*₁. — κοσμυν
L, *H*. — 21. 22 versus invenit Lips. Epist. quaest. IV, 23. — v. post terrib.
vel concurrere interpongunt. — civis civi *N. Faber*; ibis *C. ita* pg. 274;
321 s. l. conducere, utile esse; iuxta in Cicer. et Varr. verbis ibi; ibis pro
civi; civis. — Aeneae *H*₁; *Ald.*; Aenea rell. — sanguine *dativus*. — *apparet*
hic famam secutum *V.*, *qua*, *contra atque Verg.* asserit, *ferebatur Dido ante*
fugam de Aenea concepisse subolem. — 23. 24 quis est enim aut quotus quis-
que, cui Cic. — cum mors cum *L* teste Rothio. — appropinquet etiam Cic. *cdd.*;
puto adpropinquat. — 25 non e. q. s. *verba sunt ex Ennii Alcumeone*.
cf. comm. in Fabul. v. 236. eodem exemplo Ciceronem in Hortensio usum
docet Prisc. pg. 708. — non; quin Ennius. — fugiat *C.* — *sanguis cdd. Cic.*
— exalbescat; *praecesserat ap. Ennium cum anacolutho*: quae nemo est
tam firmo ingenio et tanta confidentia. *igitur ex illo nemo supplendum*
subiectum ad exalbescat. — 26. 27 Subcubonem *Me*; Subcuboneum *C* (*a*
supra um pos. II₂; *ideoque Paris. 7579, qui ex eo ductus est, succuboneum*).
— *nec vero locum habet succubonea, cum de mutatis agatur generibus*. —
saltria *H*; psalteria *L*₁. — 28 contémpla Bothius; contemplari *C*. — arbitres
Both. (f. arbitrere); arbitrer (abirer *H*₁) *C*. — subcubonem *Me*; subcubo-
neam *C*. — esse *delevit Bothius*; f. illam esse subcubonem. — cf. *Prisc. gr.*
l. II, 144, 7; 146, 8. — Cornel. Severus ap. Charis. pg. 66: Phoebe, fraternis
successor equis; item Terentian. v. 2170: Ansona terra. — 29 Simile est; *cf.*
comm. in pg. 198 l. culest. — *etiam in seqq. cdd. habent persimile est, simile*
est. — 31 *cdd.* rusticus homo; *hoc vocabulum Ribbeckius in primum versum*
traiciendo integrum efficit senarium. — *displacent tamen nimis longo intervallo*
inter se direpta ea quae sunt homo et rusticus. quare magis probo, quod idem
ad Naeviani versus finem transtulit illud homo. — 32 *gymnastico C.* — 33
pol secl. *M.* — haud *Bentin.*; aut *C.* — *hic add. M.* — *homo om. h. l. cdd.*
— f. haut paras. a. pol s. homo. — 34 *prom. L₁; H₁*.

tú pueri pausilli simile's, quia enim ad os fers quicquid nanctu's. 35

SCHEMA feminino genere dici veterum usurpat auctoritas.

Plautus Amphitryone:

quod ego huc processi sic cum servili scema.

Pomponius Prostibulo:

'sí valebit, puls in buccam betet, sis.' — 'dicin || scema?' 1

|| Neutro Naevius Lyceurgo:

pérpite,
thyrsigerae Bacchae, commodo cum scemate.

Lucilius lib. XXVIII: 5

in gymnasio ut scema antiquum spectatores retinerit.

SCROBES feminino genere. || Masculino Plautus Amphitryone:

ibi scrobes fodito tu plus sexagenos in die.

idem Aulularia:

scrobés ego ecfodiébam denos in die. 10

37 prol. 117 || 39 Pomponius Prostibulo || 2 Naevius Lycurgo X || 5
Lucilius sat. I. XXVIII || 7 Plautus Amphitryone || 9 Plautus Aulularia.

35 simile es Bentin.; simile est C. — quicquid C. — nactu's *Munkius* (nanctu's *Ribbeckius*); nanctus est L₁; natus est G; nactus est rell. — 36. 37 nota usurpandi verbum cum accusativo et infinitivo iunctum. — Plaut.; cf. *Charis. gr. lat. I*, 53; 144; *Prisc. II*, 199; *Prob. Cathol. IV*, 6; *Pompeius V*, 197; *Mar. Plot. VI*, 471. — 38 praecessi L, H₁. — schema, per h, ut hoc v. ita in sqq. ubique H₂, G. — 1 si valebit, puls in buccam *Ribbeckius* (si valebit puls, in b. *Palmerius ap. Grut. IV*, 777); si valebit plus in b. C. — betet *Palmer.*; vetet C. — sis M; si C. — dicin; pro dicensne. — qui verba facit iratus, quod cibus negaretur aegroto, exprobrat alteri, fortasse medico, quod ornatius dixisset puls in buccam betet pro vescetur pulte. — 2 Legurgo L₁; Lygurgo rell. pr. H₂. — 4 thyrsigerae Bacchae Bentin.; tyrsigere (tirsigere H) brehcae C. — commodo cum M; modo bacchico cum C. — 6 in gymnasio (gymnaseo L₁) C. — antiquum M (antiquum *Gerlachius*); antiquo et H₂, G; antiquo est L; antiqua est H₁. — peccatores L, H₁; in L ex e secundo factum t, sed hoc elutum. — retinerit M; retineres C. — tetinerit *Quicheratus*. — 7 cf. *Prisc.* 657; 751; porro *Prob. Cathol.* 1462; *Serv. ad Georg. II*, 288; *Commenta Bernens. ad Lucan. VIII*, 756. — tu plus addidi ex *Prisciano*, ubi restitutum est ab *Hertzio*; cdd. plerique priore loco effodito plus vel effodii duplus (duplos), altero longe plures effodito plus, pauci effodii duplus (duplos). — *Hertzius*: ibi scrobes effodito tu plus sexagenos in dies. mihi quartae coniugationis forma videbatur servanda propter maiorem auctoritatem *Nonii*. etiam schol. *Bernens. cd. Bruxellensis*: scrobes sexagenos fodit in die. — in die cd. *Bruxell. schol. Luc.*; *Schroederus*; *Goetzius*; cf. *exempl. seq.*; in dies *Noni*; *Prisc.* — 10 scrobes ego ecfodiébam (f. ecfodibam) denos in die M; ego ecfodiébam (haec fodiebam L, H₁) in die denos scrobes C (ego eff. denos in die scrobes male *Quicheratus*).